

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した R 7 阿賀野川維持管理工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 7 年 4 月 1 5 日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町 1 4 番 2 8 号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	新潟県新潟市江南区横越中央 4 丁目 7 番 3 0 号 株式会社田中組 代表取締役 田中 幸司
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		49,198,359	
管理用道路工						
		式	1		190,800	
管理用道路工						
		式	1		190,800	
敷砂利	RC-40					
		m3	100	1,908	190,800	
補修工						
		式	1		4,927,454	
工作物等補修工						
		式	1		1,005,587	
碎石	RC-40					
		m3	400	1,781	712,400	
土のう	化学繊維土のう(62×48cm)仕捨・積立 土砂材料無し					
		袋	30	685.9	20,577	
コンクリート	18-8-25BB 小型構造物(打設地上高1m以下)					
		m3	10	27,261	272,610	
舗装準備工						
		式	1		3,431,867	
不陸整正 A	補足材無し					
		m2	1,000	121.1	121,100	
不陸整正 B	補足材有り RC-40 t=50mm					
		m2	500	238.8	119,400	
アスファルト舗装	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 1.4≦W≦3.0m					
		m2	1,500	1,871	2,806,500	
パッチング	⑧再生密粒度アスコン(13) 1t/日未満					
		t	3	128,289	384,867	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝付工		式	1		490,000	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	200	2,450	490,000	
応急処理工		式	1		42,879,063	
水面清掃工		式	1		1,118,730	
水面清掃	普通作業員2人、普通船員、作業船	日	15	74,582	1,118,730	
応急処理作業工		式	1		14,402,740	
維持作業A	普通作業員2人	日	300	44,676	13,402,800	
維持作業B	軽作業員2人	日	20	42,134	842,680	
維持作業C	緊急用排水ポンプ 操作	時間	10	15,726	157,260	
応急処理作業工 (機械)		式	1		22,848,190	
機械運転A	ダンプトラック 2t積級	日	150	34,079	5,111,850	
機械運転B	ダンプトラック 4t積級	日	50	39,340	1,967,000	
機械運転C	ダンプトラック 10t積級	日	30	58,921	1,767,630	
機械運転D	クレーン装置付トラック 4t積2.9t吊	日	20	43,166	863,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械運転 E	ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t 吊	日	10	40,512	405,120	
機械運転 F	バックホ(クローラ式)山積0.45m3	日	50	47,245	2,362,250	
機械運転 G	バックホ(クローラ式)山積0.8m3	日	30	62,747	1,882,410	
機械運転 H	草刈機(肩掛式刈幅カッター径255mm)	日	200	27,599	5,519,800	
機械運転 I	チェンソー(鋸長500mm 60cc)	日	50	28,077	1,403,850	
機械運転 J	バックホ(クローラ式)山積0.8m3級 掘み 装置1m級	日	10	67,220	672,200	
機械運転 K	塵芥車(バックカー車 4.0m3)	日	20	44,638	892,760	
廃材処分工		式	1		3,913,203	
廃材処分 A	アスファルト殻	t	30	1,406	42,180	
廃材処分 B	コンクリート殻(無筋)	t	30	1,219	36,570	
廃材処分 C	木材廃材(解体物)	t	1	8,908	8,908	
廃材処分 D	木材廃材(生木)	t	200	18,755	3,751,000	
廃材処分 E	リサイクル料(テレビ 16型以上)	台	10	2,532	25,320	
廃材処分 F	リサイクル料(エアコン)	台	5	844	4,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分G	リサイクル料(冷蔵庫 171L以上)					
		台	5	4,032	20,160	
廃材処分H	リサイクル料(パソコン プリンタ管以外)					
		台	5	2,813	14,065	
廃材処分I	リサイクル料(洗濯機・衣類乾燥機)					
		台	5	2,156	10,780	
除雪工						
		式	1		591,700	
除雪機運転	ホイローダ-1.5～1.7m3 スノーバケット1.2～1.4m3					
		時間	50	11,834	591,700	
機械燃料費						
		式	1		4,500	
ガソリン	レギュラー					
		L	30	150	4,500	
内水排除工						
		式	1		1,201,042	
設営責任者						
		式	1		257,620	
設営責任者A	8時～17時(始めの8時間)					
		時間	60	3,413	204,780	
設営責任者B	5～8時間、17時間～22時間(8時間を超える部分)					
		時間	10	3,304	33,040	
設営責任者C	22時～5時(8時間を超える部分)					
		時間	5	3,960	19,800	
設営作業員						
		式	1		655,860	
設営作業員A	8～17時(始めの8時間)					
		時間	170	3,364	571,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
設営作業員B	5～8時、17時～22時(8時間を超える部分)	時間	20	3,230	64,600	
設営作業員C	22時～5時(8時間を超える部分)	時間	5	3,876	19,380	
設営運転員		式	1		91,590	
設営運転員A	8時～17時(始めの8時間)	時間	20	2,962	59,240	
設営運転員B	5時～8時、 17時～22時(8時間を超える部分)	時間	5	2,939	14,695	
設営運転員C	22時～5時(8時間を超える部分)	時間	5	3,531	17,655	
設営補助機械		式	1		121,516	
連絡車	ライトバン 1500cc	時間	10	951	9,510	
トラック	普通型 2t積	時間	5	1,483	7,415	
トラック	クレーン装置トラック 2t積2.9t吊	時間	1	2,186	2,186	
クレーン	ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)4.9t吊	日	1	30,384	30,384	
クレーン	ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1	35,635	35,635	
クレーン	ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)20t吊	日	1	36,386	36,386	
災害対策機械燃料費		式	1		56,131	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガソリン	レギュラー					
		L	1	150	150	
軽油						
		L	400	139.7	55,880	
灯油	白灯油					
		L	1	101.2	101	
滞在費						
		式	1		18,325	
設営責任者	宿泊					
		泊	1	8,354	8,354	
設営責任者	日当					
		日	1	1,875	1,875	
設営責任者以外	宿泊					
		泊	1	6,648	6,648	
設営責任者以外	日当					
		日	1	1,448	1,448	
河川維持						
出水・地震時河川巡視						
		式	1		1,579,212	
直接人権費						
		式	1		820,804	
出水・地震管理者						
		式	1		204,942	
管理者A	5時～22時(始めの8時間)					
		時間	30	4,724	141,720	
管理者B	5時～22時(8時間を超える部分)					
		時間	10	3,250	32,500	
管理者C	22時～5時(始めの8時間)					
		時間	5	5,366	26,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理者D	22時～5時(8時間を超える部分)					
		時間	1	3,892	3,892	
出水・地震巡視員						
		式	1		453,417	
巡視員A	5時～22時(始めの8時間)					
		時間	80	4,232	338,560	
巡視員B	5時～22時(8時間を超える部分)					
		時間	30	2,911	87,330	
巡視員C	22時～5時(始めの8時間)					
		時間	5	4,808	24,040	
巡視員D	22時～5時(8時間を超える部分)					
		時間	1	3,487	3,487	
出水・地震運転員						
		式	1		162,445	
運転員A	5時～22時(始めの8時間)					
		時間	30	2,848	85,440	
運転員B	5時～22時(8時間を超える部分)					
		時間	20	2,826	56,520	
運転員C	22時間～5時(始めの8時間)					
		時間	5	3,418	17,090	
運転員D	22時～5時(8時間を超える部分)					
		時間	1	3,395	3,395	
直接経費〈その他原価除く〉						
		式	1		951	
直接経費〈その他原価除く〉						
		式	1		951	
巡視用自動車	ライトバン 1500cc					
		時間	1	951	951	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
その他原価						
		式	1		205,228	
その他原価						
		式	1		205,228	
その他原価						
		式	1		205,228	
一般管理費等						
		式	1		552,229	
一般管理費等						
		式	1		552,229	
一般管理費等						
		式	1		552,229	
直接工事費						
		式	1		50,777,571	
共通仮設費						
		式	1		3,393,847	
共通仮設費						
		式	1		65,645	
技術管理費						
		式	1		65,645	
河川維持管理技術者からの助言						
		式	1		65,645	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,328,202	
純工事費						
		式	1		54,171,418	
現場管理費						
		式	1		16,008,005	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		70,179,423	
一般管理費等		式	1		11,820,577	
工事価格		式	1		82,000,000	
消費税相当額		式	1		8,200,000	
工事費計		式	1		90,200,000	